
 

Uchwała nr 7/XIX/2017 

Zarządu Głównego PTTK z 21 października 2017 roku  

 

w sprawie zatwierdzenia  

Regulaminu Podlaskiego Porozumienia Oddziałów PTTK 

 
 

Na podstawie art. 82 ust. 3 w związku z art. 30 ust. 2 pkt. 8) Statutu PTTK Zarząd 

Główny PTTK postanawia: 

 

§ 1 

 

1. Zatwierdzić zmiany w Regulaminie Podlaskiego Porozumienia Oddziałów Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego uchwalone przez Zebranie Przedstawicieli 

Podlaskiego Porozumienia Oddziałów PTTK w dniu 8 czerwca 2013 roku. 

 

2. Zatwierdzić Regulamin Podlaskiego Porozumienia Oddziałów, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały 

 

§ 2 

 

Uchyla się uchwałę ZG PTTK nr 92/XV/2003 z dnia 15.03.2003 roku w sprawie 

zatwierdzenia Regulaminu Podlaskiego Porozumienia Oddziałów PTTK. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały ZG PTTK  

nr 7/XIX/2017 z 21.10.2017 

 

 

REGULAMIN 

PODLASKIEGO POROZUMIENIA ODDZIAŁÓW PTTK 

Z DNIA 8 CZERWCA 2013 r. 
 

Art. 1 

 

Podlaskie Porozumienie Oddziałów PTTK zwane dalej „Porozumieniem” jest jednostką organizacyjną 

PTTK w rozumieniu art. 82 ust 1 Statutu PTTK, powołaną uchwałą przedstawicieli oddziałów PTTK 

województwa podlaskiego w dniu 16 stycznia 1999 r. w Białymstoku. 

 

Art. 2 

 

Porozumienie realizuje zadania wskazane w art. 82 ust. 2 Statutu PTTK oraz inne przyjęte na siebie 

obowiązki. 

 

Art. 3 

 

1. Porozumienie tworzą oddziały PTTK z terenu województwa podlaskiego, których zarządy 

podjęły uchwały o przystąpieniu do Porozumienia. 

 

2. Oddział PTTK może wystąpić z Porozumienia w dowolnym terminie na podstawie uchwały 

zarządu oddziału, jest jednak zobowiązany do dokończenia wspólnie podjętych działań. 

 

Art. 4 

 

1. Organem uchwałodawczym Porozumienia jest Zebranie, w którym każdy oddział 

reprezentowany jest przez prezesa zarządu lub innego upoważnionego przez niego członka 

zarządu. 

2. Do kompetencji Zebrania należy w szczególności: 

1) uchwalenie regulaminu Porozumienia i jego zmian, 

2) podejmowanie uchwał w sprawie kierunków działania Porozumienia, 

3) powoływanie komisji wojewódzkich Porozumienia oraz określenie zakresu ich działania, 

4) rozpatrywanie wniosków oddziałów PTTK będących członkami Porozumienia, 

5) wybór ze swego grona Prezydium Porozumienia. 

3. Uchwały Zebrania zapadają zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej połowy 

przedstawicieli oddziałów. W razie równej ilości głosów decyduje głos przewodniczącego 

Zebrania. Uchwały mogą być również podejmowane w formie elektronicznej bez formalnego 

zwoływania Zebrania. 

4. Zebraniu przewodniczy przewodniczący Prezydium, a w razie jego nieobecności 

wiceprzewodniczący Prezydium lub inny reprezentant oddziałów wybrany przez Zebranie. 

 

Art. 5 

 

1. Prezydium Porozumienia kieruje jego pracami i składa się z przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego i sekretarza wybranych na czteroletnią kadencję. 

2. Do wyborów Prezydium stosuje się odpowiednio przepisy § 12 ust. 1-6 Ordynacji Wyborczej 

PTTK. 

3. Do zadań Prezydium należy w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał Zebrania, 

2) koordynowanie działań Porozumienia, 



3) reprezentowanie Porozumienia wobec władz rządowych i samorządowych oraz władz 

PTTK, 

4) przygotowywanie Zebrań Porozumienia, 

5) zarządzanie środkami finansowymi Porozumienia. 

 

Art. 6 

 

 1. Środki na działalność Porozumienia mogą pochodzić z:  

1) dobrowolnych składek oddziałów, 

2) dotacji, 

3) darowizn, 

4) innych źródeł. 

 2. Porozumienie korzysta z pomocy finansowej Zarządu Głównego PTTK. 

 3. Obsługę finansowo-księgową oraz dokumentację Porozumienia prowadzi Regionalny Oddział 

PTTK w Białymstoku, chyba że Zebranie postanowi inaczej. 

 

Art. 7 

  

1. Porozumienie używa nazwy i znaków organizacyjnych PTTK w rozumieniu uchwały ZG 

PTTK nr 161/XIV/2001 z 17.03.2001 roku w sprawie ochrony nazwy i znaku PTTK oraz 

innych nazw będących własnością PTTK. 

2. Porozumienie może posługiwać się pieczęcią o treści: 

 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 

Podlaskie Porozumienie Oddziałów PTTK 

ul. Sienkiewicza 53 lok. 3/3, 15-002 Białystok 

tel./fax. 85 7445650 

 

3. W przypadku zmiany siedziby oddziału prowadzącego obsługę finansowo-księgową oraz 

dokumentację Porozumienia, pieczęć ulega zmianie w części adresowej. 

 

Art. 8 

 

1. Regulamin niniejszy został przyjęty przez Zebranie Podlaskiego Porozumienia Oddziałów 

PTTK dnia 8 czerwca 2013 r. i zatwierdzony przez Zarząd Główny PTTK. 

2. Uchyla się Regulamin Podlaskiego Porozumienia Oddziałów PTTK z 6 listopada 2002 r. 

3. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje się przepisy Statutu PTTK, 

Ordynacji Wyborczej PTTK oraz uchwały Władz Naczelnych PTTK. 

4. Interpretacja niniejszego Regulaminu należy do Zebrania Podlaskiego Porozumienia 

Oddziałów PTTK. 

 

 

 

 

 


